
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2024. gada 23. aprīlī                    Nr.9 

 

Sēdi sāk plkst. 09.30, sēdi beidz plkst. 12.00 
 

Sēdi vada: Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja Inese RANDA 

Sēdi protokolē: Centrālās administrācijas komisiju sekretāre Maija SLIŅĶE 
 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: 

Āris KREICIS 

Zigmārs MAZULIS  

Inese RANDA  

Ingrīda RIBOZOLA  

 

I.RANDA  atklāj sēdi un informē, ka ir priekšlikums iekļaut sēdes darba kārtībā vienu 

papildu darba kārtības punktu. Aicina balsot par priekšlikumu. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4 “pret” – nav, nolemj: 
 

Iekļaut sēdes darba kārtībā vienu papildu darba kārtības punktu. 

 

Precizētā darba kārtība: 

1. Par koku ciršanu Katastrofu pārvaldības centra ar teritorijas labiekārtojumu Ziemeru 

ielā 4, Alūksnē, Alūksnes novadā būvniecībai. 

2. Par koka ciršanu īpašumā Baložu bulvāris 3, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

3. Par koka ciršanu īpašumā “Mildas”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā. 

4. [..] 

5. Par koku ciršanu Alūksnes novada pašvaldības nekustamajā īpašumā Kolberģa iela 12, 

Alūksnē, Alūksnes novadā.  

6. [..] 

 

Sēde 4. un 6. jautājumā pasludināta par slēgtu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturto daļu. 

 

1. Par koku ciršanu Katastrofu pārvaldības centra ar teritorijas labiekārtojumu 

Ziemeru ielā 4, Alūksnē, Alūksnes novadā būvniecībai 

 

Iesniedzējs (ziņotājs) Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “CMB” 

Iesniegums reģistrēts 

pašvaldībā 

15.04.2024., Nr. ANP/1-40/24/1248 

Iesniegumā izteiktais 

lūgums 

Izsniegt koku ciršanas atļauju zemes vienībā ar kadastra 

Nr.36010020118, Ziemeru ielā 4, Alūksnē, Alūksnes novadā 



2 

 

Komisija izvērtē situāciju dabā, koku ainavisko, dendroloģisko un bioloģisko nozīmi, kā arī 

nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā.  

Fotofiksācija 

   

Slēdziens Ir pieļaujama iesnieguma grafiskajā pielikumā (topogrāfiskais plāns 

ar ēkas laukumu kontūru) norādīto koku ciršana, Ziemeru ielā 4, 

Alūksnē, Alūksnes novadā. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/18 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

2. Par koka ciršanu īpašumā Baložu bulvāris 3, Alūksnē, Alūksnes novadā 

 

Iesniedzējs (ziņotājs) Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Šampētera nams” 

Iesniegums reģistrēts 

pašvaldībā 

19.04.2024., Nr. ANP/1-40/24/1332 

Iesniegumā izteiktais 

lūgums 

Sakarā ar plānotajiem infrastruktūras uzlabošanas darbiem izsniegt 

atļauju vienas liepas ciršanai Baložu bulvārī 3, Alūksnē, Alūksnes 

novadā. 

Komisija izvērtē situāciju dabā, koka novietojumu, dzīvotspēju, ainavisko, dendroloģisko un 

bioloģisko nozīmi, kā arī nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā. Veic nepieciešamos 

mērījumus. 

Fotofiksācija 

   

https://aluksne.lv/komisijas/2024/0805/18_SIA%20CMB%20Ziemeru%204.docx


3 

 

Slēdziens Koka saknes stiepjas zem ceļa asfalta seguma, to deformējot. 

Realizējot plānoto infrastruktūras uzlabošanas projektu, koka sakņu 

sistēma tiks neatgriezeniski bojāta. Ir pieļaujama liepas ar stumbra 

diametru 60 cm Baložu bulvārī 3, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

ciršana.  
 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/19 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

3. Par koka ciršanu īpašumā “Mildas”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes 

novadā 
 

Ziņo Inese RANDA: 

Iesniedzējs (ziņotājs) Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALTA S” 

Iesniegums reģistrēts 

pašvaldībā 

18.04.2024., Nr. ANP/1-40/24/1323 

Iesniegumā izteiktais 

lūgums 

Izvērtēt pie veikala ēkas augošu liepu, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, 

Alūksnes novadā un izsniegt ciršanas atļauju. 

Komisija izvērtē situāciju dabā, koka novietojumu, dzīvotspēju, ainavisko, dendroloģisko un 

bioloģisko nozīmi, kā arī nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā. Veic nepieciešamos 

mērījumus. 

Fotofiksācija 

    
Slēdziens Ņemot vērā koka novietojumu 1,70 m no ēkas (veikala) fasādes un 

tuvumā esošai infrastruktūrai nodarītos bojājumus, ir pieļaujama 

liepas ar stumbra diametru 65 cm ciršana īpašumā “Mildas”, 

Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā. 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/20 (pielikumā uz 1 lapas). 
 

4. [..] 
 

5. Par koku ciršanu Alūksnes novada pašvaldības nekustamajā īpašumā Kolberģa 

iela 12, Alūksnē, Alūksnes novadā 
 

Ziņo: Inese RANDA 
 

Iesniedzējs (ziņotājs) [..] 

Iesniegums reģistrēts 19.04.2024., Nr. ANP/1-23/24/448 

https://aluksne.lv/komisijas/2024/0805/19_Balozu%20bulvaris%203,%20liepa.docx
https://aluksne.lv/komisijas/2024/0805/20_Mildas%20ALTA%20S.docx


4 

 

pašvaldībā 

Iesniegumā izteiktais 

lūgums 

Apsekot bīstamu koku (bērzu)  

Komisija izvērtē situāciju dabā, koka dzīvotspēju, atrašanās vietu, apdraudējumu tuvumā 

esošai infrastruktūrai un cilvēkiem, ainavisko, dendroloģisko un bioloģisko nozīmi, kā arī 

nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā. Veic nepieciešamos mērījumus. 

Fotofiksācija 

     

Slēdziens Iesniegumā norādītais koks – bērzs ar stumbra apkārtmēru 1,41 m 

atrodas pašvaldībai piederošā zemes vienībā Kolberģa ielā 12, 

Alūksnē, Alūksnes novadā. Koks var radīt apdraudējumu tuvumā 

esošajai infrastruktūrai un ir pieļaujama tā ciršana. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/22 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

6. [..] 

 

 

Sēdi beidz plkst. 12.00  

Sēdi vadīja   (personiskais paraksts)   I.RANDA 

Sēdi protokolēja  (personiskais paraksts)   M.SLIŅĶE 

Komisijas locekļi   (personiskais paraksts)   Ā.KREICIS 

(personiskais paraksts)   Z.MAZULIS  

(personiskais paraksts)   I.RIBOZOLA 

 

 

Sēdes slēgtajā daļā izskatīti 2 jautājumi par koku ciršanas atļauju privātīpašumos augošiem 

kokiem. No tiem 1 gadījumā izsniegta koku ciršanas atļauja, 1 gadījumā iesniedzēja prasība 

daļēji apmierināta. 

 

 

 

 

 

 

 

https://aluksne.lv/komisijas/2024/0805/22_Spodra%2023.04.2024..docx

